ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VIII • n  1640 • sexta-feira, 18 de julho de 2025 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE SAÚDE
───────────────────────────────────

PORTARIA Nº 015, DE 16 DE JULHO DE 2025.

“Alteração da Portaria nº 002/2025, que dispõe sobre a
composição da Comissão de Fiscalização da Execução
(Gestão) do Contrato de Gestão n° 01/2020 de Assistência
à Saúde, firmado entre o Município de Caraguatatuba e a
Organização Social João Marchesi”.

LUCIANA FADEL LOCATELLI LOBATO, Secretária
Municipal de Saúde Adjunta, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria nº 002/2025 de composição dos
membros da Comissão de Fiscalização da Execução (Gestão)
do Contrato de Gestão n° 01/2020, firmado entre o Município
de Caraguatatuba e a Organização Social João Marchesi,
que fará a fiscalização mensal de sua execução, através da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º A Comissão de Fiscalização da Execução (Gestão) de
que trata o artigo anterior ficará subordinada ao Gabinete do
Secretário de Saúde e será composta dos seguintes membros:

1º Titular: Danielle Rodrigues Pinto – matrícula 6.157
Suplente: Francisco Antonio de Freitas Monteiro – matrícula
25.584

2º Titular: Marcelo José Dinamarco – matricula 24.139
Suplente: Leopoldo Perazzo Pizzoli – matrícula 8.201

3º Titular: Luiz Fernando Gonzales – matrícula 10.604
Suplente: Patrícia Gonsales Paulino – matricula 22.131

Parágrafo único: A Comissão de Fiscalização da Execução
(Gestão) de que trata o caput poderá requisitar assessoria
externa especializada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus efeitos a 10/01/2025, devendo ser providenciada a sua
publicação no Diário Oficial do Município, revogando-se as
disposições em contrário.

Caraguatatuba, 16 de julho de 2.025.

Luciana Fadel Locatelli Lobato
Secretária Municipal de Saúde Adjunta

───────────────────────────────────
SECRETARIA DE TURISMO

───────────────────────────────────
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
PROCESSO INTERNO Nº 20.639/2024
PROCESSO DE COMPRA Nº 574/2024

EDITAL Nº 73/2024

CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS PROFISSIONAIS
LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES DIVERSAS EM

EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Avaliação de Credenciamento e Contratação,
designada pelo Decreto 1.974/2024, reuniu-se no dia 17 de
julho, para a Avaliação Técnica das demandas dos eventos:
- Aviva Caraguá a realizar-se de 28 a 30 de agosto de 2025, na
Praça da Cultura, na Avenida Doutor Arthur da Costa Filho, s/
nº - Centro; e, no uso de suas atribuições, divulga resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS

MUSICAIS FORMAÇÃO QTD. DURAÇÃO

70 Cantora Rachel
Santos 61.244.269/0001-08 RAQUEL PEREIRA

DOS SANTOS Gospel 5 músicos 2 120 minutos

71 Mary Barboza e
Rodrigo Barboza 48.431.026/0001-10 DANILO

CAMASMIE Gospel 6 músicos 2 120 minutos

74 Ana Klara Voz e
Banda 54.549.277/0001-05 FABIO FERREIRA

DE OLIVEIRA Gospel 6 músicos 2 120 minutos

- Navegar Experience a realizar-se no dia 31 de agosto de
2025, na Secretaria de Turismo, na Avenida Doutor Arthur da
Costa Filho, 25 - Centro; e, no uso de suas atribuições, divulga
resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS

MUSICAIS FORMAÇÃO DURAÇÃO

34 Dj André
Calisto 46.920.001/0001-55 ANDRE CALISTO DOS

SANTOS DJ 1 músico 90 minutos

27 Tikinho 26.882.492/0001-80 SILVIO MESSIAS
SOBRINHO Pagode 2 músicos 90 minutos

32 Evy Oliver &
Amigos 55.054.398/0001-30 EVY OLIVER

CONSULTING LTDA
MPB, Pagode,

Samba 9 músicos 90 minutos

- Premiação do Caraguá a Gosto a realizar-se no dia 08 de
setembro de 2025, no Teatro Mário Covas, na Av. Goiás, 187 -
Indaiá; e, no uso de suas atribuições, divulga resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS

MUSICAIS FORMAÇÃO DURAÇÃO

68 Triton Rock
Band

31.579.414/0001-
40

ROBERTO CESAR
GUIMARAES DA SILVA

Country, Pop,
Rock

4 músicos 120 minutos

- Abeta Summit a realizar-se de 03 a 06 de setembro de 2025,
na Praça da Cultura, na Avenida Doutor Arthur da Costa Filho,
s/nº - Centro; e, no uso de suas atribuições, divulga resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS

MUSICAIS FORMAÇÃO DURAÇÃO

28 João Canoa 48.224.162/0001-30 JOAO LUCAS CAETANO MPB, Reggae,
Rock 2 músicos 90 minutos

47 Nick
Ravaneda 58.236.527/0001-08 ELIANICE RAVANEDA MPB, Pop,

Rock 2 músicos 90 minutos

50 Lunari 44.697.148/0001-00 NATHALIA DE LIMA
SILVA Rock 2 músicos 90 minutos

54
Dnei

Gonçalves e
Biel Moura

44.502.158/0001-35 GABRIEL MOURA
PASSOS FERREIRA MPB, Rock 2 músicos 90 minutos

56 Vinicius
Andrade 57.780.273/0001-13 VINICIUS DA SILVA

ANDRADE OLIVEIRA  MPB 2 músicos 90 minutos

60 Cidreira 59.330.557/0001-33 GABRIEL HENRIQUE
CIDREIRA DE SOUZA

Pop, Rock,
Indie 2 músicos 90 minutos

- Rock & Beer a realizar-se de 19 a 21 de setembro de 2025,
na Praça da Cultura, na Avenida Doutor Arthur da Costa Filho,
s/nº - Centro; e, no uso de suas atribuições, divulga resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS

MUSICAIS FORMAÇÃO DURAÇÃO

72 Banda Pinball 59.406.135/0001-
02

FERNANDA ABATEPAULO
LINHARES PINTO Rock 5 músicos 90 minutos

41 Energia Viva 33.221.035/0001-
00

MICHAEL DOUGLAS
MOREIRA DOS SANTOS Rock 5 músicos 90 minutos

13
Banda

Conexão
Central

27.652.512/0001-
99 JOÃO CLAUDIO ZACARIAS Rock 5 músicos 90 minutos

15 Gregórios 48.688.917/0001-
57

DANIELLA MORAES DE
ALENCAR Rock 4 músicos 90 minutos

17 Pangeia 48.672.736/0001-
32 VINICIUS AGUIAR TORRES Rock 5 músicos 90 minutos

19 Banda Feira
Livre

28.008.168/0001-
62

VITOR HENRIQUE
AMARAL LOURO Rock 7 músicos 90 minutos

Os convocados deverão enviar a documentação obrigatória
para o e-mail inscricao.eventos@caraguatatuba.sp.gov.br,
no período de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação da
convocação:
a) Comprovante de dados bancários registrados no CNPJ

Ano VIII - n  1640 - 18 de julho de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
(imagem do cartão; print de aplicativo ou site do banco; saldo
ou extrato impressos);
b) Certidão Negativa de Débitos (CND) da Fazenda do
Município (Certidão Mobiliária - https://pmcaraguatatuba.
geosiap.net.br/pmcaraguatatuba/websis/siapegov/arrecadacao/
baw/certidao.php) – exceto para MEIs (por não ser aplicável);
c) Certidão Negativa de Débitos (CND) da Fazenda Federal,
por meio da apresentação da Certidão Conjunta Negativa
de débitos relativos aos tributos federais e à Dívida Ativa
da União (https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/
certidaointernet/PJ/Emitir);
d) Certidão de Regularidade de Situação perante o Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço — CRF, emitida pela Caixa
Econômica Federal — CEF (https://consulta-crf.caixa.gov.br/
consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf);
e) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (https://cndt-
certidao.tst.jus.br/inicio.faces);
f) Certidão de Apenados de Impedimentos de Contrato/
Licitação, junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo
(https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-relacao-apenados);
g) Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo (Anexo IV
– https://www.caragua.tur.br/wp-content/uploads/2024/07/
ANEXO-IV.docx);
As certidões devem estar dentro do prazo de validade, tendo
como base a data de recepção dos documentos. As certidões
cujo prazo de validade não esteja mencionado expressamente
somente serão aceitas dentro do prazo máximo de 90 (noventa)
dias, contados da data de sua emissão. Não serão aceitos
documentos com vícios, rasuras ou defeitos que impossibilitem
ou dificultem o seu entendimento.

Caraguatatuba, 18 de julho de 2025.

BRUNA DE FÁTIMA TEIXEIRA CALDAS
matrícula nº 25.147

LUANA MARYELLEN MUNIZ MARQUES
matrícula nº 28.153

LUIZ FERNANDO DO ESPÍRITO SANTO
matrícula nº 13.309

VICTOR STANKUNAS ARAUJO
matrícula nº 26.277

───────────────────────────────────
LICITAÇÕES E CONTRATOS

───────────────────────────────────
EXTRATOS DE ADITAMENTO
Contrato 119/23 – PE 27/23 – PI 16087/23. Objeto: Locação de
veículos. Contratada: LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA
- CIEE - CNPJ nº 07.590.934/0001-70. TA 04: Prorrogação
do prazo de vigência em 12 meses (01/07/25 a 30/06/26);
remanejamento de diversos veículos entre as Secretarias. Valor
global: R$ 2.262.320,04. Assinatura: 30/06/2025.
───────────────────────────────────
Contrato 23/21 – PP 08/21 – PI 5830/21. Objeto: Prestação
de serviços para fornecimento de cestas básicas em diversos
locais no Município. Contratada: TMS Cestas Importação e
Exportação de Alimentos LTDA – CNPJ: 08.004.710/0001-00.
TA 10: Prorrogação em mais 12 meses (01/07/25 a 30/06/26);
Alteração da gestão e fiscalização contratual. Valor global: R$
5.403.240,00. Assinatura: 30/06/2025.
───────────────────────────────────
Contrato 109/23 – DL 349/23 – PI 18362/23. Objeto: Locação
de imóvel para uso não residencial, destinado à instalação de
Unidade Escolar de Educação Infantil. Contratada: Rita de
Cassia Nascimento Soares; Carlos Roberto Rodrigues Soares;
Selma Aparecida Garrido dos Santos. TA 02: Prorroga em mais
12 meses (01/07/25 a 30/06/26), com reajuste no percentual do
valor do aluguel. Alteração da gestão e fiscalização contratual.
Valor global: R$ 117.407,40. Assinatura: 24/06/2025.
───────────────────────────────────

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PE 27/25 – PI 16423/25 – PC 349/25 – Edital 45/25. Objeto:
registro de preço para eventual e futura contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de caminhões e máquinas
pesadas, com fornecimento de mão de obra, operador e com
a inclusão do motorista, combustível, manutenção e adesivos
de identificação, para auxiliar nos serviços essenciais de
limpeza urbana, terraplenagens e conservação de vias públicas.
Abertura: 01/08/2025 às 09h00min. Edital e informações:
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes - Assinatura: 17/07/2025.
───────────────────────────────────
COMUNICADO PRORROGAÇÃO DO CERTAME
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025 - PROCESSO
DE COMPRA Nº 476/2025 - PROCESSO INTERNO Nº
24.968/2025 - EDITAL Nº 54/2025
Comunicamos a todos os interessados em participar da
Concorrência Pública Eletrônica nº 05/2025 – Processo de
Compra nº 476/2025 – Processo Interno nº 24.968/2025 –
Edital nº 54/2025 que tem por objeto a “Construção de Creche
e Escola de Educação Infantil, Caraguatatuba-SP – FNDE
– Creche Tipo 1”, que fica prorrogada a data da abertura da
sessão pública, tendo em vista que houve alteração na planilha
orçamentária e no respectivo Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00m do dia
21/07/2025 até as 08h59m do dia 05/08/2025.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/08/2025 às
09h00m
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Até o dia
31/07/2025 às 17h30m
───────────────────────────────────
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE

CARAGUATATUBA - FUNDACC
───────────────────────────────────

EDITAL Nº 08, DE 04 DE ABRIL DE 2025
CREDENCIAMENTO ARTISTAS E FAZEDORES

DE CULTURA PARA COMPOR PROGRAMAÇÃO
CULTURAL DA FUNDACC

ETAPA 2 - HABILITAÇÃO - 28 LISTA

O presidente da Fundacc através da Comissão de Contratação,
nomeada pela Portaria De Pessoal/Fundacc Nº 75, de 1° de
abril de 2025, que se reuniu na data de 18 de julho de 2025,
para análise da documentação enviada do Credenciamento
Artistas e Fazedores de Cultura para compor Programação
Cultural da Fundacc, Sob Demanda da Fundação Educacional
e Cultural de Caraguatatuba e, no uso de suas atribuições,
divulga o resultado da Etapa 2 - Habilitação , abre prazo para
recurso de até 03 (três) dias úteis, a contar da divulgação do
resultado da Etapa 2, na forma da lei (21 de julho a 23 de julho
de 2025).

NOME DO ARTISTA/GRUPO ANÁLISE DOCUMENTAL
Grupo Fandango Caiçara de Ubatuba HABILITADO

Eçapira Produções HABILITADO
Beltane Duo HABILITADO

Caraguatatuba, 18 de julho de 2025.

ADBAILSON WELLINGTON MOREIRA DOS
SANTOS

PRESIDENTE
───────────────────────────────────

CONCURSOS PÚBLICOS
E PROCESSOS SELETIVOS

───────────────────────────────────
Concurso Público para provimento de vagas para diversos

cargos para a Prefeitura de Caraguatatuba.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE
TÍTULOS